令和２年６月１日

保護者の皆様

日進市立北小学校長

令和２年度 学校再開後の学校行事と学習等について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。日頃は、本校の教育活動にご支援とご協力をいただきまして、心より感

謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症予防対策のため、昨年度３月より休校が続きま

したが、緊急事態宣言の解除を受け、先週より学校が再開となりました。しかし、

授業時間数の確保の上、感染症対策を考えた教科指導や学校行事の見直し等、学校

再開後も多くの課題が残っています。

そこで、今後の学校行事や学習等につきましては、国や県の指針や要請を基に検

討し、下記のような形で進めていきたいと考えています。今後の学校対応について

もご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

１ 主な学校行事や学習等（全体に関わるもの）

＜中止＞

○ ＰＴＡ総会・授業参観・学級懇談会

 ○  運動会                          ○ 体力テスト

○ 授業公開(１学期)            ○ 水泳学習

○ 全国学力学習状況調査(６年)

＜延期・変更＞

○  避難訓練  ・・・  ６／１９(金)

○  学級写真  ・・・  ６／２５(木)

○  引き渡し訓練(１年のみ） ・・ ２学期に実施予定

○  個人懇談会  ・・・ ７／２７(月)～７／３０(木)

  ＜現段階では実施予定＞

○  野外活動

○  修学旅行

○  芸術鑑賞会       ※ 今後の状況によって検討していきます

○  学習発表会

２ 通知表について

  通知表は、２学期末に学校再開後(５月２５日以降)の学習内容の評価を累積

してお知らせします。１学期の学習状況やお子様の学校での様子については、

７月２７日(月)～７月３０日(木)の個人懇談会にて、担任よりお知らせしたい

と思います。

  なお、通知表の発行については、市内の小学校統一で２学期末と学年末で

す。

       【問い合わせ】北小 教頭 （電話０５６１－７２－０１４５）